

„Zielone” lotnisko w Pyrzowicach: drzewa, krzewy, pnącza i deszczowe ogrody za 1,3 mln złotych. „To inwestycja w przyszłość”

Grzegorz Lisiecki

06/08/2024 - 15:11

Nieco ponad dwa lata temu w Pyrzowicach zaprezentowano projekt Life Archiclima, który miał sprawić, że przy Katowice Airport zrobi się zielono. Dziś, po zrealizowaniu inwestycji, południowa część lotniska – parking i główna fasada, zyskała sporo zieleni. – To nie tylko estetyczne urozmaicenie, ale inwestycja w przyszłość – komfort i bezpieczeństwo użytkownika – podkreśla Artur Tomasiak, prezes Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego, spółki zarządzającej lotniskiem w Pyrzowicach.



[zobacz galerię](#)



REKLAMA

ŚCIANKA WSPINACZKOWA DLA NAJMŁODSZYCH

JESIENNE GRYFNE WSPINANIE

Bytom-Rozbark ul. Wojciecha Kilara 33

ZAPISY: 601 141 111
www.skarpa.bytom.pl

SKARPA BYTOM

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 10-21
SOBOTA - NIEDZIELA: 10-18
WWEJŚCIE DLA PENSJONARIÓW WOLNYCH

skarpa@bytom.rozbarok
skarpa@bytom.rozbarok

Projekt Life Archiclima to unikatowa inicjatywa w skali Unii Europejskiej, której celem jest wsparcie ważnych projektów związanych z adaptacją do zmian klimatu w Polsce. **W ramach dofinansowania projekt realizowany jest w trzydziestu dwóch obiektach w Polsce.** Jak dotąd, oprócz Katowice Airport, plany adaptacji do zmian klimatu przygotowują galerie handlowe, takie jak Factory Annapol Warszawa czy Galeria Solna Inowrocław, obiekty kultury, na przykład Muzeum Warszawy, a także obiekty komunikacji publicznej – na przykład dworzec w Będzinie.

Projekt finansowany jest z funduszy Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a jego całkowity koszt to ponad 2,3 mln euro. **Całkowity koszt realizacji projektu w Pyrzowicach przekroczył 1,3 mln złotych netto.**

Drzewa, krzewy, pnącza i deszczowe ogrody

W ramach projektu Life Archiclima, przed terminalami lotniska w Pyrzowicach pojawiły się **74 drzewa i krzewy zacienniające przestrzeń, system ośmiu ogrodów deszczowych zbierający wody opadowe z płyty parkingowej, dwa zielone przystanki, ściana z pnączy przesłaniająca fragment szklanej elewacji, dwie pergole oraz łąki.** Co istotne, przy realizacji projektu dobrano gatunki rodzime, które są dostosowane do specyfiki lokalnego siedliska. To między innymi klon polny, olsza szara, wierzby i leszczyny.

REKLAMA

W sumie nowe tereny zieleni przy Katowice Airport to **ponad trzy tysiące bylin i ponad tysiąc metrów kwadratowych pnączy** zacienniających przestrzeń zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz budynku w strefie kawiarnianej. Usunięto około tysiąca metrów kwadratowych nagrzewającego się asfaltu, a wcześniej intensywnie koszone trawniki, zamieniono w łąki i zieleni wymagającą mniejszego nakładu pracy w utrzymaniu.

Projekt w Pyrzowicach realizowała firma Investeko. Generalnym wykonawcą była spółka Probuild Services, z kolei wykonaniem terenów zieleni według projektu Life Archiclima zajęła się spółka Calla.

REKLAMA

HOTEL LUBICZ ☆☆☆

Hotel Nad Morzem z Basenem

Katowice Aiport zwiększa „klimatyczną odporność”

Jak podkreślają w Katowice Airport, dzięki udziałowi w projekcie Life Archiclima, lotnisko w Pyrzowicach „zwiększyło swoją odporność klimatyczną, przyczyniło się do poprawy jakości powietrza, ograniczania stresu termicznego pasażerów oraz zwiększenia różnorodności biologicznej i zmniejszenia ryzyka lokalnej suszy”.

– To nie tylko estetyczne urozmaicenie, ale inwestycja w przyszłość – komfort i bezpieczeństwo użytkownika – mówi Artur Tomasiak, prezes Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego SA. – Chcemy, aby katowickie lotnisko było nie tylko wygodnym miejscem podróży. Dążymy również do tego, aby maksymalnie jak to możliwe, było portem przyjaznym dla środowiska.

– Według IMGW tylko od 1951 r. wzrost temperatury w skali roku w Polsce szacowany jest na 2,1°C – mówi Łukasz Łapiński, współtwórca i manager projektu Life Archiclima. – Skutki zmian klimatu to nie odległa wizja przyszłości, tylko codzienność, której doświadczamy już dzisiaj. Archiclima powstała, aby wspierać właścicieli dużych nieruchomości z całej Polski w budowaniu odporności klimatycznej z wykorzystaniem rozwiązań opartych na przyrodzie. Zielona infrastruktura, którą wdrożono w Katowice Airport ma na celu zademonstrować wyjątkowość i skuteczność tych rozwiązań.

REKLAMA

– Zadaniem nowo zaprojektowanej zieleni jest maksymalizacja tzw. usług ekosystemowych. Oznacza to ograniczanie odczuwalnych wysokich temperatur, zwiększenie przechwyty wody opadowej, poprawę mikroklimatu i warunków przyrodniczych – dodaje Katarzyna Woch, Archiclima Assessment Manager w spółce Investeko.

Może Cię zainteresować:

Zmiany klimatu wymuszają zmiany na lotnisku w Pyrzowicach. Parkingi i teren przy terminalu B i C staną się bardziej zielone. Zobaczcie wizualizacje

AUTOR: Grzegorz Lisiecki 07/06/2022

Może Cię zainteresować:

Inwestycje w Pyrzowicach: nowy terminal, hangar, węzeł przeladunkowy, zaplecze... Sprawdzamy, na jakim etapie są prace

AUTOR: Grzegorz Lisiecki 31/07/2024

Może Cię zainteresować:

Z CPK w tle: nowa linia lotnicza obsłuży ruch cargo w Pyrzowicach? „Katowickie lotnisko jest w tym przypadku naturalnym i jedynym dobrym wyborem”

AUTOR: Grzegorz Lisiecki 13/07/2024

Subskrybuj ślązag.pl

Polecane

Wyburzenia – jak przygotować teren pod inwestycję?

Jak wybrać prezent na święta dla dziewczyny?

Dwa miliony gości PreZero Areny Gliwice – rekord pobity!

Na jakie produkty przed świętami są największe promocje?